SS運営店向けオンラインサービス「JOMOリテールオンラインサポート」の開始について

- 1. 当社(本社:東京都港区虎ノ門二丁目、社長:高萩光紀)は、このたびJOMOステーション(SS)とその運営店を対象とした オンラインサービス「JOMOリテールオンラインサポート」を開始し、その第1弾として、各SSの販売促進情報などを発信す る機能を運営店に無償で提供することといたしました。
- 2. 本サービスは、インターネットを介して運営店との情報共有化やコミュニケーションの活性化を図り、運営店による「地域 No.1の顔と競争力を持つ店舗づくり」を支援することを目的としております。今回のサービス開始により、運営店は、JOMO ウェブサイト(注)において、店舗の営業情報や販売促進情報を、直接、登録・更新できるようになります。
 - (注) JOMOウェブサイトは、現在次の3媒体です。

パソコン: JOMOウェブサイト(www.jomo.co.jp) <月間約150万ページビュー>

携帯電話:モバイルJOMO(mo.jomo.co.jp)(3キャリア対応) <月間約50万ページビュー>

車載端末:JOMOステーションナビ(G-BOOKのみ対応) <月間約 1千ページビュー>

- 3. 本サービスの概要は次のとおりです。
 - (1)名称:JOMOリテールオンラインサポート(略称:ROS)
 - (2)内容:利用登録制により、運営店に対しIDおよびパスワードを発行。開始当初、JOMOウェブサイトにおいて、
 - 【1】各SSの基本情報(営業時間やセールスポイント情報)および
 - 【2】各SSの販売促進情報(キャンペーン等期間限定の"おトク"情報)の登録・更新

を直接行える権限を運営店に付与するとともに、当社から各SSへの連絡事項等をEメールで送信する。今後、販売促進ツールや教育ツールの申込、SSでのチラシ作成支援、SSの販売ナレッジの共有化など、順次サービスを拡大予定。

※ お客様は次のURLからSSが発信した情報をご覧になれます。

パソコンの場合 → http://www.jomo.co.jp/station/ss/

携帯電話の場合 → http://mo-jomo.co.jp/ から「JOMOステーション検索」

4. なお、当社は、本年度の販売施策「TACS 2003」において、「FACE UP ~地域No.1の顔と競争力を持つ店舗づくり~」をテーマとして掲げ、特徴ある店舗づくりとSSの競争力強化を推進しておりますが、本サービスもその一環となります。

総務・人事部(広報担当)【木下、松井、高田】

TEL:03(5573)6100 FAX:03(5573)6784

E-mail: a083@j-energy.co.jp

•【参考資料】



JOMOリテールオンラインサポートのトップ画面

☑ 詳細参考画像(120KB)



各SS画面でのおトク情報の表示イメージ

☑ 詳細参考画像(190KB)